
 

 

 

RESOLUÇÃO Nº 0004/2024                                                       

                                                                 Barbalha/CE, 02 de fevereiro de 2024 

Nomeia Diretora Geral da Policlinica João Pereira dos 
Santos e adota outras providências. 

O Presidente do Consorcio Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro 
do Norte, no uso das atribuições legais e estatutárias, conferidas pelo artigo 
25 do Estatuto do Consorcio; 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear, com exercicio a partir desta data, a Sra. MARIA NERILANE 
LOPES DOS SANTOS ARAUJO, portadora do RG de nº 2000029146209, inscrita 
no CPF sob o nº 010.509.213-48, para exercer o emprego público de 
Diretora Geral da Policlínica João Pereira dos Santos, junto ao Consorcio 
Público de Saúde da Microrregião de Juazeiro do Norte. 

Art. 2º As atribuições do emprego público de Diretora Geral da Policlínica 
João Pereira dos Santos encontram-se definidas no Estatuto da Entidade, 
sem prejuízo do exercício de outras atribuições definidas por meio da 
Assembleia Geral. 
 
Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, 
Retroagindo seus efeitos a partir de 02 de fevereiro de 2024. 

 

Guilherme Sampaio Saraiva 
Presidente do CPSMJN 

 


